2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.2-11
Schrittmotoren MTR-ST
• Kostenoptimierte Antriebs-
lösungen
• Einfache Inbetriebnahme
• Abgestimmte Motor-
Controller-Kombinationen
El

2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.2-15
Schrittmotoren MTR-ST
Typenschlüssel
MTR — ST — 42 — 48S — AB
Typ
MTR Motor
MTRE Motor mit integriertem Controller
Motorart
ST Schrittmotor
Flanschmaß
42 42 mm
57 57 mm
87 87 mm
Nennspannung/Anschlussart
48 24 … 48 V DC
S Steckeranschluss
Zusatzfunktion
A keine Zusatzfunktion
G Getriebe
B Bremse
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
M
o
to
re
n
u
n
d
C
o
n
tr
o
ll
e
r
2.2
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/095 / 2.2-16
Schrittmotoren MTR-ST
Datenblatt
-A- Reparaturservice
MTR-ST-42-48S-AB
MTRE-ST-42-48S-…

Schrittmotoren MTR-ST
Datenblatt
Bestellangaben für Motor MTR…-ST-…
Teile-Nr. Typ
MTR-ST-42-48S-... 530 057 MTR-ST-42-48S-AA
530 058 MTR-ST-42-48S-AB
MTRE-ST-42-48S-... 530 059 MTRE-ST-42-48S-AA
530 060 MTRE-ST-42-48S-AB
MTR-ST-57-48S-... 530 061 MTR-ST-57-48S-AA57
530 062 MTR-ST-57-48S-AB
MTR-ST-87-48S-... 530 065 MTR-ST-87-48S-AA7
530 066 MTR-ST-87-48S-AB
530 067 MTR-ST-87-48S-GA
530 068 MTR-ST-87-48S-GB
Bestellangaben für Kabel KMTR-ST-…/KMTRE-ST-…
Teile-Nr. Typ Kabellänge
Motorkabel 530 071 KMTR-ST-5 5 m
KMTR-ST-... 530 072 KMTR-ST-10 10 m
530 073 KMTR-ST-X X-Länge (max. 25 m)
Motorkabel für 530 074 KMTRE-ST42-5 5 m
Motor mit integrier- 530 075 KMTRE-ST42-10 10 mg
tem Controller
KMTRE-ST-...
530 076 KMTRE-ST42-X X-Länge (max. 25 m)
Bestellangaben für FlanschMTR-FL-...
Teile-Nr. Typ
MTR-FL28-... 530 080 MTR-FL28-ST42
MTR-FL30-... 530 079 MTR-FL30-ST42
MTR-FL44-... 530 081 MTR-FL44-ST57
530 082 MTR-FL44-ST87
MTR-FL64-... 533 140 MTR-FL64-ST87
533 139 MTR-FL64-PL80
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
M
o
to
re
n
u
n
d
C
o
n
tr
o
ll
e
r
2.2
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.2-23
Motorcontroller SEC-ST, für Schrittmotor
Datenblatt
-A- Reparaturservice
Erklärung der Funktionen/Schnittstellen
1
2
3
4
5
6
7
8
9
1 Taste “Step +”
2 Taste “Step –”
3 Stecker X1 für Steuerkabel (Takt, Richtung, u.s.w.)
4 LED, signalisiert Fehler
5 Taste “CLK, Sim.”
6 Taste “Reset”
7 Dip-Schalter zur Einstellung des Betriebsmodus, des Stromwertes,
und Stromreduzierung
8 Stecker X2 für Motoranschluss
9 Stecker X3 für Versorgungsspannung
Allgemeine Elektrische Daten
SEC-ST-48-6-P01
Nennbetriebsspannung
Unenn
[V DC] 24 … 48